SULTAN HAN (TUZHISAR KERVANSARAYI) MESCIDI MIHRABI
Kayseri Sivas yolu üzerinde 47. km’de aynı adlı köyde yer alır.
Şekil No: 1 / Fotoğraf No: 1–8

Tarih: Kitabesinde H 630–634 / M 1232–1236 tarihinde I. Alaad-
din Keykubad tarafından yaptırıldığı bildirilmektedir.1 Kısmen
tamamlanmamış olan mihrap yapıyla çağdaştır.

Yapıdaki Yeri ve Konumu: Mihrap, ölçüleri 500 x 500 olan köşk
mescidin kıble duvarında ve giriş aksında yer alır.

Şekil No: 12 / Fotoğraf No: 35–37

Tarih: Yapının kitabesi yoktur. Fatih Sultan Mehmet’in 883 tarihli,
bu camiye ait bir vakfiyesinin bulunduğu bildirilmektedir.95 Kay-
seri H 872/M 1467 tarihinde Karahanlılar tarafından Osmanlı
idaresine bırakıldığında iç kaledeki Karamanoğlu mescidi harap
halde bulunmasından dolayı durum Gedik Ahmet Paşa tarafından
Fatih Sultan Mehmet’e bir raporla sunulmuş bunun üzerine
padişah yeniden yaptırılmasını emretmiştir.96 H 1192/M 1778 ve H
1304 (M 1886) tarihinde tamir ve tezyin edilmiştir. H 1123 (1711)
yılında Hacı Mehmed Efendi oğlu Seyyid Burhaneddin tarafından
genişletilmiştir. H 1201 (1786) tarihinde Saçan Hasanoğlu Hacı
Ahmet Ağa tarafından tamir edilmiştir.97

Yapıdaki Yeri: Kare planlı caminin güney duvarı ortasında yer alır.
Giriş kapısı batı duvarının kuzey tarafında olduğu için mihrap
giriş aksında değildir. Niş derinliği duvar kalınlığı içinde kalır,
çerçevesi iç mekanı doğru 4, 5 cm’lik bir çıkıntı yapar.

GUBAROĞLU (YUMURTALI) MESCIDI MIHRABI
Kayseri (merkez) Gubaroğlu Mahallesi, Kurum Sokak’ta yer alır.
Şekil No: 15 / Fotoğraf No: 42

Tarih: Kitabesinden H 902/M 1497 tarihinde Ömer Ağa’nın kızı
Şah Melek tarafından inşa ettirildiğini öğrenmekteyiz.102 Tamir
kitabesinden H 968/M 1560–61 Embiya’nın oğlu Hacı Bayram’ın,
önce türbe ve tek yapı olan binayı, bir son cemaat mahalli ekle-
yerek ve çeşitli tadilatta bulunarak mescid haline getirdiğini
anlamak mümkündür.103

Yapıdaki Yeri ve Konumu: Kare planlı harimin güney duvarı
ortasında ve giriş aksında yer alır.

DANIŞ ALI CAMII (YAZLIK KISIM) MIHRABI
Kayseri’ye 30 km uzaklıkta bulunan Büyük Bürüngüz köyü meydanında yer alır.
Şekil No: 16 / Fotoğraf No: 43–44

Tarih: H 988–990/M 1580–1582 yılında
104 Ali Bey bin Hasan tara-

fından yaptırılmıştır.105 Mihrap yapı ile çağdaştır.

Yapıda Yeri ve Konumu: Dikdörtgen planlı harimin güney duvarı
ortasında yer alır. Camiye batı duvarının kuzeyinde yer alan bir
kapıdan girildiği için mihrap giriş aksında değildir.

KURŞUNLU CAMII MIHRABI
Şekil No: 17 / Fotoğraf No: 45–49

Tarih: Kitabesinde H 994/M 1586 tarihinde Ahmed Paşa tara-
fından yaptırıldığı bildirilmektedir.106 Mihrap yapı ile çağdaştır.

Yapıdaki Yeri ve Konumu: Kare planlı harimin güney duvarı
ortasında ve giriş aksında yer alır. Niş derinliği duvar kalınlığı
içinde kalır, çerçevesi duvar yüzeyinde 20 cm’lik bir çıkıntı
meydana getirir.

DANIŞ ALI CAMII (KIŞLIK KISIM) MIHRABI
Kayseri’ye 30 km uzaklıkta bulunan Büyük Bürüngüz köyü meydanında yer alır.
Şekil No: 19 / Fotoğraf No: 52–54

Tarih: Cami H 996/M 1587 yılında inşa edilmiştir.108 Mihrap yapı
ile çağdaştır.

Yapıda Yeri ve Konumu: Dikdörtgen planlı harimin güney duvarı
ortasında yer alır. Niş derinliği duvar kalınlığı içinde kalır, dış
yüzünde bir çıkıntı yapmaz. Çerçevesi iç mekana doğru taşmaz.

Malzeme ve Teknik: Taştan yapılmıştır.

ŞEYH TENNÛRÎ CAMII MIHRABI
Kayseri Merkez Melikgazi İlçesi Cumhuriyet Mahallesi Tennûrî Sokağı’nda yer alır.
Şekil No: 20 / Fotoğraf No: 55–57

Tarih: Caminin inşa kitabesi yoktur. Bitişiğindeki türbe H 889/M
1484 yılında inşa edilmiştir. Camii XVI. yüzyıla tarihlendirilmek-
tedir.111 Şeyh İbrahim Tennûrî’nin evladından H 984 yılında vefat
eden Şeyh Abdurrahim Efendinin burada cami inşa ettirdiğine
dair, bunun oğlu Abdüssamed Efendinin 1014 tarihli vakfiyesindeki
kayıtdan ve caminin türbeye sonradan açılan kapısından caminin
türbeden sonra yapıldığını öğrenmekteyiz.112 Şeyh Tennûrî Camii
mihrabı şekil itibariyle H 962/ M 1554–55 tarihli İsa Kümbet
Camii mihrabına benzemesi iki mihrabın yakın tarihte belki de
aynı usta tarafından yapılmış olabileceğini düşündürmektedir.

Yapıdaki Yeri ve Konumu: Dikdörtgen planlı caminin güney duvarı-
nın ortasında ve giriş aksında yer alır. Niş derinliği duvar kalınlığı
içinde kalır.

YANIKOĞLU CAMII MIHRABI
Kayseri merkez Gavremoğlu Mahallesi’nde yer alır.
Şekil No: 24 / Fotoğraf No: 62–63

Tarih: Caminin kitabesi yoktur. Seyit Süleyman Ağa bin Yusuf
Ağa tarafından H 1068/M 1657 yılında yaptırılmıştır.118 H 1162/M
1748 yılında Kayserili Yeniçeri Alayı Serdarı Yanık Oğlu Ömer
Ağa tarafından onarılmıştır. Yanıkoğlu Ömer Ağa’nın mahallenin
nüfuzlu kişisi olmasından dolayı mahalleye “Yanıkoğlu Mahal-
lesi” adı verilmiş, cami de bu isimle anılmaya devam etmiştir.119

SADRAZAM MEHMET PAŞA CAMII MIHRABI
Kayseri’nin Erkilet ilçesinde yer alır.
Şekil No: 30 / Fotoğraf No: 77

Tarih: Kitabesinde H 1130/M 1718 yılında Hacı Ali Ağa oğlu
Muhammed/ Mehmet Paşa tarafından yaptırıldığı bildirilmektedir.127

Yapıdaki Yeri ve Konumu: Kare planlı harimin güney duvarı orta-
sında ve giriş aksında yer alır. Niş derinliği duvar kalınlığı içinde
kalır, çerçevesi de iç mekana doğru taşıntı yapmaz.

KALEMKIRDI CAMII MIHRABI
Kayseri Merkez Kalpaklıoğlu Mahallesi, Kalemkırdı Sokak’ta yer alır.
Şekil No: 34 / Fotoğraf No: 84–87

Tarih: Kitabesinden H 1212/M 1797 yılında inşa edildiğini öğren-
mekteyiz.131

Yapıdaki Yeri: Dikdörtgen planlı harimin güney duvarı ortasında
ve giriş aksında yer alır. Niş derinliği duvar kalınlığı içinde kalır,
güney duvarın dış yüzünde çıkıntı yapmaz.

Malzeme ve Teknik: Taştan yapılmış mihrabın niş kısmı alçıdan-
dır.

KEŞLIK KÖYÜ CAMII MIHRABI
Kayseri’nin Yeşilhisar ilçesine bağlı Keşlik köyünde yer alır.
Şekil No: 44 / Fotoğraf No: 110–112

Tarih: Yapının inşa kitabesi yoktur. Doğu cephede yer alan
kitabede H 1307/M 1889 yılında el Hacı Yusuf Ağa tarafından ve
giriş kapısı üzerindeki kitabeden de H 1322–1325/M 1904–1907
yıllarında caminin halk tarafından onarıldığını öğrenmekteyiz.150

Yapıdaki Yeri ve Konumu: Kareye yakın dikdörtgen planlı harimin
güney duvarı ortasında yer alır. Niş derinliği duvar kalınlığı
içinde kalır, çerçevesi iç mekana doğru 10 cm’lik bir çıkıntı yapar.

Malzeme ve Teknik: Taştan yapılmıştır.

KEŞLIK KÖYÜ CAMII SON CEMAAT YERI MIHRABI
Şekil No: 45 / Fotoğraf No: 113–114

Tarih: Yapının inşa kitabesi yoktur. Doğu cephede yer alan
kitabede H 1307/M 1889 yılında el Hacı Yusuf Ağa tarafından ve
giriş kapısı üzerindeki kitabeden de H 1322–1325/M 1904–1907
yıllarında caminin halk tarafından onarıldığını öğrenmekteyiz.151

Yapıdaki Yeri ve Konumu: Harime giriş kapısının batısında yer alır.
Niş derinliği duvar kalınlığı içinde kalır. Mihrap iç mekana taşmaz.

Malzeme ve Teknik: Taştan yapılmıştır.

Durumu: Orijinal şeklini büyük ölçüde korumaktadır.

HILMIYE KÖYÜ CAMII MIHRABI
Kayseri’nin Pınarbaşı ilçesine bağlı Hilmiye köyünde yer alır.
Şekil No: 55 / Fotoğraf No: 139

Tarih: Caminin inşa kitabesi yoktur. Ancak mihrabın kemer köşe-
liklerinde H 1322-1324/M 1904-1906 tarihleri yazılıdır. Hilmiye
Köyü Camii’nin çok yakınında bulunan Methiye Köyü Camii H
1320/M 1902 tarihlidir. Her iki caminin tavan, tavandaki dekoratif
Bursa kemerleri, mihrap ve minberleri arasındaki renk, motif
üslûp ve malzeme benzerliği dikkatle incelendiğinde her iki
eserin birbirlerine çok yakın tarihlerde aynı usta/ustalar tara-
fından yapıldığı düşünülmektedir.

Dıştaki sütunceler ay yıldızlı bir âlemle tamamlanmıştır. İçteki
sütuncelerin başlıkları üzerine yerleştirilen vazodan çıkan
akant yaprakları birbirleriyle birleşip taç oluşturacak şekilde
düzenlenmiştir.167 Köşeliğin doğu tarafında H 1322/M 1904 batı
tarafında ise H 1324/M 1906 tarihleri okunmaktadır.168

MIHRAP NIŞI

Kavsara: 68 cm yüksekliğindeki kavsara yatay silmelerle beş
bölüme ayrılmıştır. Kavsara ağzı içbükey ve dışbükey hatlarla
yükselerek cephede stilize bir kemer meydana getirir. Kavsara
ile nişin alt kısmı arasındaki yatay kuşağın içerisinde kelime-i
tevhid yazılıdır.

DERVIŞ AĞA CAMII MIHRABI
Kayseri’nin Bünyan ilçesinde yer alır.
Şekil No: 70 / Fotoğraf No: 159–160

Tarih: Yapının inşa kitabesi yoktur. Tamir kitabesinde H 1283 / M
1867 yılında Abdülbaki Ağa’nın torununun yapıyı tamir ettirdiği
bildirilmektedir.176

Yapıdaki Yeri ve Durumu: Harimin güney duvarı ortasında yer alır.
Çerçevesi iç mekana doğru 4,5 cm’lik bir çıkıntı yapar.

Malzeme ve Teknik: Taştan yapılmıştır.

Durumu: Orijinal durumunu büyük ölçüde korumaktadır.